厦门厦信投资集

团有限公司
  7,773,222 7,773,222

首发后机构类限

售股

2016 年 9 月 24

日

其他限售股股东 3,786,600  42,330,243 46,116,843

首发后机构、个

人及高管锁定类

限售股

2016 年 9 月 24

日

合计 58,250,100 0 436,459,111 494,709,211 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格（或利

率）
发行数量 上市日期

获准上市交易

数量
交易终止日期

股票类

股票
2015 年 09 月 15

日
7.755 元/股 194,169,352

2018 年 09 月 24

日
194,169,352

股票
2015 年 09 月 15

日
7.755 元/股 184,038,234

2016 年 09 月 24

日
184,038,234

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

2015年8月4日，上市公司取得中国证监会证监许可〔2015〕1853号《关于核准淄博万昌科技股份有限公司向北京北大未名生

物工程集团有限公司等发行股份购买资产的批复》，核准上市公司向未名集团等发行股份购买相关资产事宜。

山东未名生物医药股份有限公司 2015 年年度报告全文

69

2015年9月15日，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具《股份登记申请受理确认书》、《证券持有人名册（在册

股东与未到账股东合并名册）》、《上市公司股份未到账结构表》，公司已办理完毕本次发行股份购买资产新增378,207,586

股股份的登记申请手续，新增股份上市日为2015年9月24日。

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

（一）公司股份总数及股东结构的变动情况：

1）2014年年度权益分派后股份总数的变动：

方案为:以公司总股本140,764,000股为基数,以资本公积向全体股东每10股转增10股。转增前公司总股本为140,764,000股，转

增后总股本增至281,528,000股。本次权益分派股权登记日为：2015年7月9日，除权除息日为：2015年7月10日。

2）非公开发行股份购买资产后股份总数及股东结构的变动：

序号 股东名称 股东性质 本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 （%） 持股数量 （股） 持股比例（%）

1 未名集团 本次交

易对方

- - 174,016,552 26.38

2 深圳三道 - - 20,152,800 3.05

3 未名医药

其他股东

- - 184,038,234 27.90

4 高宝林 上市公司交易

前

股东

108,927,000 38.69 108,927,000 16.51

5 王明贤 7,079,800 2.51 7,079,800 1.07

6 上市公司交

易前

其他股东

165,521,200 58.79 165,521,200 25.09

合计  281,528,000 100 659,735,586 100

报告期内，公司实施了非公开发行股份购买资产的重大资产重组，本次重组完成后，高宝林持有上市公司的股份比例将下降

至16.51%；未名集团将持有上市公司26.38%的股份，成为本公司控股股东；潘爱华、杨晓敏、罗德顺、赵芙蓉将通过未名

集团持有上市公司26.38%的股份，通过深圳三道持有上市公司3.05%的股份，潘爱华、杨晓敏、罗德顺、赵芙蓉合计持有上

市公司29.43%的股份，成为上市公司的实际控制人。

（二）公司资产和负债结构的变动情况：

详见本报告第四节“四，1、资产构成重大变动情况”。

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
28,381

年度报告披露

日前上一月末
25,271

报告期末表决

权恢复的优先
0
年度报告披露

日前上一月末
0

山东未名生物医药股份有限公司 2015 年年度报告全文

70

普通股股东总

数

股股东总数

（如有）（参见

注 8）

表决权恢复的

优先股股东总

数（如有）（参

见注 8）

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的